
  

 

 

 

ようこそ  大泉南小学校へ  

ご入学おめでとうございます 

 

暖かい春の日ざしにつつまれて、本日、子供たちは少し緊張しながらも胸をはっ

て校門をくぐってきたことでしょう。その晴れ姿に、保護者の皆様の喜びもひとしおの

ことと存じます。心よりお祝い申し上げます。 

 今年度の第１学年は、４学級でスタートです。 学校生活を通して                

大切なお子様が大きく成長できるよう、担任一同努力してまいります。 

保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。       

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
（裏面へ） 

 

 

練馬区立大泉南小学校 

第１学年 学年だより 

 令和２年４月６日（月） 

第１号 

〔担任紹介〕 

１組   

２組   

３組   

 

４組   

 

１組担任   

区内の中村小学校から転任して参

りました。私も大泉南小学校の１年生

なので、一緒に学びながら笑顔いっぱ

いの学級を作りたいと思います。 

２組担任   

 ピカピカの１年生を受け持つことに

なりとても嬉しいです。子供たちと一

緒にたくさん遊んで、学校が楽しいと

思ってもらえるように頑張ります。 

３組担任   

 久しぶりの 1年生で、わくわくし

ています。早く一緒に学校で遊

んだり、勉強したりしたいです。

楽しい学級にしましょう。 

４組担任   

 かわいい１年生と一緒に楽しく

学習していきたいです。誰もが

輝ける学級になるよう努めてま

いります。 

３組担任   

新任でドキドキしていますが、

大泉南小の皆さんと共にニコニ

コ元気に頑張っていきます。こ

れからよろしくお願いします。 



お知らせとお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

学校連絡メールへの 

登録のお願い 

新型コロナウィルスへの対応や風水害

による集団下校、行事の変更などを学校

一斉メールにて配信しています。最新の情

報を得るためにも必ず登録をお願いしま

す。 

※学年ごとに配信することもあります。兄

弟ごとに別々に登録して下さい。 

※登録方法は別紙をご参照ください。 

＜新型コロナウィルス感染予防のために＞ 

「健康の記録」のシートを配布します。毎朝、体

温を測り記入し、あてはまる症状がある場合は

チェックをし、健康管理をしてください。毎日必

ず、右側に捺印をお願いします。登校日、休校

明けに登校する場合は担任に提出します。 

 

保護者会のお知らせ 

 

 保護者会を下記の通り予定しております。 

 

 日時 ４月１６日（木） １４：４５～１６：００ 

    場所 ①学年全体会…体育館 

      ②学級懇談会…場所は当日お知らせします 

  内容  １年生の心と体、学校行事、学習（臨時休業中の課題）、お知らせとお願い、ＰＴＡからの

説明、あさがおの鉢の記名 

 

※欠席される場合は、事前にご連絡ください。  

※お子様（一年生）が、保護者会に参加することはできません。  

※配布物（あさがおの鉢など）に記名をします。名前を書くための油性ペンをご用意下さい。  

※PTA ガイドブックをご持参ください。PTA 役員より説明があります。  

※保護者会前の１4 時 15 分から 14 時 45 分まで、鍵盤ハーモニカ（スズキ製) の販売をします。 

学校では、32鍵以上のものが必要です。お持ちでない場合はご購入ください。 

鍵盤ハーモニカの価格は、５９００円です。色は、グリーンとピンクの２色です。 

唄口の価格は４５０円です。おつりのないようにお願いします。 


